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Besvarelse af spørgsmål nr. 704 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 704 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 704 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at ansætte 3.500 flere 
politibetjente henover de næste 5 år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at ansættelsen af 3.500 ekstra 
polititjenestemænd over perioden 2026-2030 isoleret set vil 
medføre samlede merudgifter i størrelsesordenen ca. 7,1 mia. kr. 
til dækning af praktikløn, SU, udgifter til undervisere, 
eksisterende faciliteter og øvrig drift. Den varige merudgift 
vurderes at udgøre ca. 2,9 mia. kr. årligt fra 2033, når samtlige 
3.500 ekstra polititjenestemænd har færdiggjort uddannelsen. 
De skønnede merudgifter er forbundet med væsentlig 
usikkerhed.  
  
Rigspolitiet vurderer, at en så markant stigning i antallet af 
politistuderende ikke vil kunne rummes inden for Politiskolens 
nuværende bygningsmasse, og der vil derfor også forventeligt 
være markante merudgifter forbundet med udvidelsen af 
politiets fysiske uddannelseskapacitet, herunder ved at etablere 
yderligere skolefaciliteter. Merudgifter hertil indgår ikke i 
udgiftsskønnet, ligesom merudgifterne for politikredsenes 
uddannelsesvirksomhed af de 3.500 politibetjente ligeledes ikke 
indgår. 
 
Rigspolitiet kan oplyse, at der i de sidste fem år gennemsnitligt 
har været et årligt optag på 583 nye politistuderende på politiets 
basisuddannelse, og at der de senere år har været en nedgang i 
antallet af ansøgere til politiuddannelsen. 
 
Såfremt politiet skal styrkes med 3.500 ekstra 
polititjenestemænd over de næste fem år, vil det kræve et samlet 
årligt optag, der er mere end dobbelt så stort som det 
gennemsnitlige optag over de sidste fem år (når der tages højde 
for de forventede pensioneringer og øvrig afgang ud af 
politistyrken).  
 
Det vurderes på denne baggrund ikke muligt at rekruttere eller 
uddanne yderligere 3.500 politibetjente over de næste fem år.” 
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